CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n° 1311, Centro / CEP:62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ N° 06.582.555/0001-75/ CGFN° 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177/ Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA

REQUERIMENTO N° 050/2023

DO VEREADOR: ANTÔNIO SOBRINHO DA SILVA
AO PRESIDENTE DA cÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

SR. PAULO BERG MELGAÇO

Senhor Presidente,

O Vereador abaixo subscrito, no gozo de suas atribuições legais, vem REQUERER ao

Presidente da Câmara, ouvido o Plenário, na devida forma Regimental, que seja enviado oficio

e cópia deste Requerimento ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio César Bruno Teixeira Filho, como

também aos Secretários de Infraestrutura e Educação. solicitando a reforma da Escola de

Roncador, EEB Francisco Martins Neto, reiterando requerimento n" 355/2022, aprovado

por unanimidade em 26 de agosto de 2022.

JUSTIFICATIVA

A escola citada apresenta problemas estruturais que põem em risco a estrutura fisica

do prédio, assim como a integridade fisica de docentes, discentes, funcionários, pais e toda

comunidade escolar.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 23 de fevereiro de 2023.

d 0-r1/0 <;;L/J&4 (//~16~oSOBtUNHO'DA SILVA r
VEREADOR-AUTOR

CA~!'!Il.1\ f;"i f\ 1'jJ\'.I~,I~ctL)l\L
,tl~~1 .....

DF . ~iV·.xrl;}\[;A
F~(~r{)·COLO

RecebIdo em', ,QJ_l_da15
Servidor __ ~r7r-­

Matrícula:_ ____..Ci::.l.t....l----

CÂMARA MUNICIPA~)
DE AMONTADA

(;>() Aprovado.
( ) Desaprovado.
( ) Arquivado.

Em, J.!/:~ 7- JJQ.l3
Pres dente